
 

Budapest Főváros XV. kerület  

Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

 

10/2020. (IV.16.)
1
 önkormányzati 

rendelete  

 

a 2020. évi költségvetésről szóló  

3/2020. (II. 26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Budapest Főváros XV. kerületi 

Önkormányzat polgármestere, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (Kat.) 

46. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján a Budapest Főváros 

XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, 

Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete 

feladat- és hatáskörében, az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 

meghatározott eredeti jogalkotási 

hatáskörében, a helyi önkormányzatok és 

szerveik, a köztársasági megbízottak, 

valamint egyes centrális alárendeltségű 

szervek feladat- és hatásköreiről szóló 

1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés 

d) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a Budapest Főváros XV. kerületi 

Önkormányzat (a továbbiakban: 

Önkormányzat) 2020. évi költségvetésről 

szóló 3/2020. (II.26.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: R.) módosítására 

a következőket rendeli el:  

 

1. § 

Az R. 2. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

                                                 
1
 Elfogadta polgármester a Kat.  46. § (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 2020. 

április 16. napján. Hatályos 2020. április 17. 

napjától. 

 

 

 

„ 2. § 

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete 

(a továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Önkormányzat és az általa irányított 

költségvetési szervek 2020. évi 

költségvetése együttes 

a) bevételének főösszegét 29.227.044.166 

Ft-ban, 

b) kiadásának főösszegét 29.227.044.166 

Ft-ban, 

c) költségvetési bevételének főösszegét 

15.968.165.603 Ft-ban, 

d) költségvetési kiadásának főösszegét 

25.122.935.588 Ft-ban, 

e) költségvetési egyenlegének összegét  

 -9.154.769.985 Ft-ban, ezen belül 

 a működési bevételek főösszegét 

15.551.365.603 Ft-ban, 

 a működési kiadások főösszegét 

18.122.153.020 Ft-ban, 

 a működési kiadások egyenlegét  

6.583.982.568 Ft-ban állapítja meg; 

 a felhalmozási bevételek főösszegét 

416.800.000 Ft-ban, 

 a felhalmozási kiadások főösszegét 

7.000.782.568 Ft-ban, 

 a felhalmozási kiadások egyenlegét  

- 6.583.982.568 Ft-ban állapítja meg. 

f) költségvetési hiányát 9.154.769.985 Ft-

ban, 

állapítja meg. 

(2) Az Önkormányzat a 9.154.769.985 Ft 

költségvetési hiányának belső 

finanszírozására az 1. melléklet VI.22. pont 

szerinti maradvány 9.258.878.563 Ft 

összegét veszi igénybe, melyet csökkent az 

1. melléklet V.11. pontja szerinti 

104.108.578 Ft összegű nettó finanszírozás. 

(3) A költségvetés általános tartaléka  

93.207.541 Ft. 



2 

(4) A céltartalék 4.161.096.952 Ft, ebből 

  működési céltartalék 1.571.262.508 Ft, 

  felhalmozási céltartalék 2.589.834.444 

Ft.” 

 

2. § 

 

(1) Az R. 5. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

A Képviselő-testület felhatalmazza: 

„(1) a Polgármestert: 

1. a Civil szervezetek pályázati kerete 

céltartalék, 

2. a Polgármester célkerete, 

3. Újpalota 50 éves rendezvénysorozat 

céltartalék, 

4. Vállalkozói fórum céltartalék, 

5. Színházak támogatása céltartalék, 

6. Civil nap megszervezése céltartalék, 

7. Rendvédelmi, rendészeti szervezetek 

támogatási kerete céltartalék, 

8. Sport célú támogatások kerete 

céltartalék, 

9. Sportversenyek szervezése lakosság 

részére céltartalék, 

10. az Intézményvezetői jutalomkeret 

céltartalék, 

11. az Intézményi szociális segély keret 

céltartalék, 

12. a Szakhatósági keret céltartalék, 

13. a Hibaelhárítási keret céltartalék, 

14. Intézményi felmentés, végkielégítés 

céltartalék, 

15. a Hivatali és intézményi dolgozók 

részére nyújtható munkáltatói kölcsön 

előirányzata, 

16. az Egyházak feladatalapú 

támogatása céltartalék, 

17. az Egyházak felhalmozási célú 

támogatása céltartalék,  

18. az Önkormányzati pályázati önrész 

felhalmozási céltartalék, 

19. Intézményi jutalomkeret céltartalék, 

20. Palota Plusz juttatás céltartalék, 

21. Járvány elleni önkormányzati 

védekezés kiadásai céltartalék, 

22. Járvány kerületi gazdasági-

társadalmi hatásainak kompenzálása 

felhalmozási céltartalék, 

23. Önk.pály.önrész - "TÉR_KÖZ 2016 

"A" Városrehabilitáció pályázati 

önrész" felhalmozási céltartalék, 

24. az Általános tartalékból esetenkénti, 

legfeljebb 20.000.000 Ft összeg 

felhasználására. Az Általános tartalék 

terhére új felhalmozási előirányzatról 

szóló döntés a Képviselő-testület 

kizárólagos hatáskörébe tartozik.” 

(2) Az R. 5. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

A Képviselő-testület felhatalmazza: 

 „(3) a Kulturális Bizottságot: 

1. Kárpát-medencei magyar közösségek 

támogatási kerete céltartalék, 

2. Tanulmányi ösztöndíj pályázati keret 

céltartalék, 

3. Élen a tanulásban, élen a sportban és 

Kerület kiváló Sportoló pályázata 

céltartalék, 

4. Kulcsár Ferenc sportolói ösztöndíj 

céltartalék, 

5. az SNI-s gyerekek pályázati kerete 

céltartalék 

6. Oktatási, kulturális célú támogatás 

működési céltartalék 

7. Oktatási, kulturális célú támogatás 

felhalmozási céltartalék 

felhasználására.” 

 

3. § 

 

(1) Az R. 6. § (6) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(6) Az Áht. 40. § (5) bekezdése szerinti 

élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető 

elemi csapás vagy ennek következményei 

elhárítása céljából a Polgármester az Áht. 

rendelkezéseitől eltérő, az Önkormányzat 

költségvetése körében az Áht. 40. § (4) 

bekezdés szerint átmeneti intézkedéseket 

hozhat. E jogkörében a Polgármester a 

költségvetési kiadási előirányzatok között 

átcsoportosításokat, előirányzat 

módosításokat hajthat végre, egyes kiemelt 

előirányzatok teljesítését felfüggesztheti, és 

a költségvetésben nem szereplő kiadásokat 

is teljesíthet. Ezen intézkedéseiről a 

Képviselő-testület legközelebbi ülésén 

beszámol.” 



3 

(2) Az R. 6. §-a a következő (7) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(7) A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 

40/2020. (III.11.) Korm. rendelet és a 

katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) 

bekezdése szerinti veszélyhelyzetben a 

Polgármester jogosult az Önkormányzat 

költségvetése körében mindösszesen 

1.000.000.000 Ft összegben előirányzat-

átcsoportosításra, módosításra, a 

költségvetésben nem szereplő kiadások 

teljesítésére. E jogkörét a Polgármester 

kizárólag az új típusú koronavírus járvány 

elleni védekezés és a járvány társadalmi-

gazdasági hatásainak enyhítése érdekében 

felmerült kiadások finanszírozásának 

biztosítása érdekében gyakorolhatja. Ezen 

intézkedéseiről a Képviselő-testület 

legközelebbi ülésén beszámol.” 

 

4. § 

 

Az R. 7. § (6) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(1) „A költségvetési szervek alábbiakban 

felsorolt kiadási és bevételi előirányzatait 

(kötött felhasználású előirányzatok) 

elszámolási kötelezettség terheli: 

1. Az élelmezési kiadások és élelmezési 

bevételek előirányzatai; 

2. munkaruha, védőruha kiadási 

előirányzatai; 

3. céljelleggel biztosított személyi 

juttatások (különböző jogcímeken 

biztosított kereset-kiegészítés, jutalom) 

és azok járulékainak előirányzatai; 

4. az oktatási, képzési kiadások 

előirányzatai; 

5. az évközi engedélyezett 

létszámnövekedéshez kapcsolódó 

kiadási előirányzatok; 

6. közüzemi díjak kiadási előirányzatai;  

7. karbantartási feladatok kiadási 

előirányzatai;  

8. ellátottak juttatásai bevételi, kiadási 

előirányzatai; 

9. a pályázatok bevételei és az azok 

terhére tervezett kiadási előirányzatok; 

10. az egyedi támogatások bevételei és 

az azok terhére tervezett kiadási 

előirányzatok; 

11. a járványügyi intézkedések kiadási 

előirányzatai; 

12. az 1-11. pont szerinti kiadási 

előirányzatokhoz kapcsolódó ÁFA 

előirányzatok.” 

 

5. § 

 

(1) Az R. 1. melléklete helyébe e rendelet 

1. melléklete lép. 

(2) Az R. 2. melléklete helyébe e rendelet 

2. melléklete lép. 

(3) Az R. 2.1. melléklete helyébe e 

rendelet 2.1. melléklete lép.  

(4) Az R. 2.2. melléklete helyébe e 

rendelet 2.2. melléklete lép.  

(5) Az R. 3. melléklete helyébe e rendelet 

3. melléklete lép.  

(6) Az R. 3.1. melléklete helyébe e 

rendelet 3.1. melléklete lép. 

(7) Az R. 4.1. melléklete helyébe e 

rendelet 4.1. melléklete lép. 

(8) Az R. 4.2. melléklete helyébe e 

rendelet 4.2. melléklete lép. 

(9) Az R. 4.3. melléklete helyébe e 

rendelet 4.3. melléklete lép.  

(10) Az R. 5. melléklete helyébe e rendelet 

5. melléklete lép.  

(11) Az R. 6. melléklete helyébe e rendelet 

6. melléklete lép.  

(12) Az R. 7. melléklete helyébe e rendelet 

7. számú melléklete lép.  

(13) Az R. 8. melléklete helyébe e rendelet 

8. számú melléklete lép.  

(14) Az R. 9. melléklete helyébe e rendelet 

9. számú melléklete lép. 

(15) Az R. 10. melléklete helyébe e rendelet 

10. számú melléklete lép. 

(16) Az R. 11. melléklete helyébe e rendelet 

11. számú melléklete lép. 

 

6. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon 

lép hatályba. 

 

 



4 

7. § 

 

Hatályát veszti az R. 4. § (18) és (19) 

bekezdése. 

 

dr. Filipsz Andrea sk.  Cserdiné Németh Angéla sk. 

jegyző polgármester 


